Республика Мордовия

Чамзинский муниципальный район

Совет депутатов   Пичеурского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

30.03.2016 г.                          ( XXXXI –й внеочередной  сессии)                             № 202
с. Пичеуры

О внесении изменений в решение Совета депутатов Пичеурского сельского поселения от 14.08.2009 г. № 71 «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пичеурского  сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»

     Рассмотрев протест прокуратуры от 29.03.2016 года № 86-3-2016/812 на Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пичеурского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением от 14.08.2009 г.№71 (в ред. решения от 22.12.2015)  в целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет депутатов Пичеурского сельского поселения    РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Пичеурского сельского поселения  и урегулированию конфликта интересов, следующие изменения:

      пункт  3.1  Положения дополнить подпунктами е), ж)  следующего содержания:

«е) уведомление государственного служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

«ж) поступившее в соответствии с частью 4 статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 64.1 Трудового кодекса Российской Федерации в государственный орган уведомление коммерческой или некоммерческой организации о заключении с гражданином, замещавшим должность государственной службы в государственном органе, трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг), если отдельные функции государственного управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, исполняемые во время замещения должности в государственном органе, при условии, что указанному гражданину комиссией ранее было отказано во вступлении в трудовые и гражданско-правовые отношения с данной организацией или что вопрос о даче согласия такому гражданину на замещение им должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение им работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации комиссией не рассматривался»

2.  Подпункт а) пункта 3.4 Положения изложить в следующей редакции:

      «а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступления указанной информации, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 18.1 и 18.2  Положения, утвержденного Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821»

3. пункт  3.9 Положения изложить в следующей редакции:

         «3.9 Заседание комиссии проводится в присутствии государственного служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной службы в государственном органе. О намерении лично присутствовать на заседании комиссии государственный служащий или гражданин указывает в обращении, заявлении или уведомлении. Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие государственного служащего или гражданина в случае: если в обращении, заявлении или уведомлении, не содержится указания о намерении государственного служащего или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии; если государственный служащий или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии»

4.  Подпункт б) пункта 3.13 Положения изложить в следующей редакции:

  «б) признать, что государственный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру ответственности»

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене  «Вестник села» Пичеурского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов

Пичеурского сельского поселения                                                                 Г.Н. Шатова